令和３年５月１２日

埼 玉 県 知 事

大 野 元 裕  様

無 所 属 県 民 会 議

代 表  岡  重 夫

酒類販売業者の支援を求める要望書

 貴職におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策について全力で取り

組まれておりますことに敬意と感謝を表します。

さてこの度、政府は飲食店との取引を行っている「酒類販売業者」に月次支援

金を給付することとなりました。

従来から酒類販売業者は飲食店の酒類提供自粛により、売り上げに大きな影

響を受けており多くの事業者が今後の経営も見通しがつかない状況となってい

ます。

そこで、埼玉県においては「月次支援金」の支給について、真に酒類販売業者

の支援となるよう下記の通り実施頂けますよう要望いたします。

記

１．月次支援金の支給対象者に「まん延防止等重点措置対象区域」内飲食店と取

引をしていない県内事業者も加えること。

２．酒類販売業者への月次支援金の支給については、国からの支給に上乗せをし

て手厚い支援を行うこと。

３．対象となる酒類販売業者への今回の月次支援金制度の周知を徹底すること。